
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

  UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
  Istituto Comprensivo Statale “Via Pace” Via Pace, 38 - 20812 Limbiate (MB) 

 
   Prot. n. 2959          Limbiate, 25/11/2024 

         Al sito web  della scuola 

         Agli atti    

     

 
 OGGETTO: Decreto di approvazione graduatoria definitiva selezione per il conferimento degli 

incarichi individuali – selezione di esperti e tutor per la realizzazione di n. 9 percorsi 
nell’ambito del piano estate 2024 -  Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus 
– Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso 
Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus 

 

 
CNP ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-173 
CUP F84D24000510007 
Titolo progetto: Ben…essere a scuola  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO   il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il 

«Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa»; 

VISTO   il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO   il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO   il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e 
presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 
50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO   il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, recante «Disciplina organica dei 
contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma 
dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO   il regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 
2003, n. 196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO   la nota M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto 
Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e  
2024-2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 
79.944,00; 

VISTO   il bando di selezione di esperti e tutor – prot. 2685 per la realizzazione di n. 9 
Percorsi nell’ambito del PIANO ESTETE 2024 – Programma Nazionale - 



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

  UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
  Istituto Comprensivo Statale “Via Pace” Via Pace, 38 - 20812 Limbiate (MB) 

 
SCUOLA E COMPETENZE 2127; 

CONSIDERATO che alla data del 10/11/2024, scadenza prevista dall’avviso per la 
presentazione delle candidature, sono pervenute n. 11 domande dal personale 
interno all’Istituzione per ricoprire la figura di esperto e n. 9 domande dal 
personale interno all’Istituzione per ricoprire la figura di tutor; 

VISTE   le istanze pervenute da parte degli aspiranti per il conferimento di incarichi 
individuali per la realizzazione dei percorsi progettuali pubblicato dall’Istituzione 
scolastica; 

VISTO   Il verbale conclusivo della commissione in cui sono state esaminate le domande 
pervenute per le selezioni e le graduatorie provvisorie prot. 2879 del 18/11/2024. 

 
 

DECRETA 
 
 

l’approvazione delle seguenti graduatorie definitive per il conferimento di incarichi individuali 
per le figure di “Esperti e Tutor” per la realizzazione di percorsi progettuali nell’ambito del 
suddetto progetto. 
 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA 
ESPERTI 

 
TITOLO MODULO CANDIDATO PUNTEGGIO 
Apprendisti Ciceroni 2 TATARANNI MARIO 26 
Apprendisti Ciceroni TATARANNI MARIO 26 
Sicuri di sé – educare con i 
movimenti alla sicurezza 
sociale 

D’ALFONZO 
FRANCESCO 

34 

Artistica…mente RUGGERI ALESSANDRA 23 
Sono solo parole LAPIO LIDIA 6 
Artisti in erba OGNIBENE CLAUDIA 5 
Pon sicuri di se – educare 
con i movimenti alla 
sicurezza sociale 1 

D’ALFONZO 
FRANCESCO 

34 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

  UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
  Istituto Comprensivo Statale “Via Pace” Via Pace, 38 - 20812 Limbiate (MB) 

 
 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA 
TUTOR 

 
 
TITOLO MODULO CANDIDATO PUNTEGGIO 
Apprendisti Ciceroni 2 TOSCHI MILENA 

LAURA 
9 

Apprendisti Ciceroni TOSCHI MILENA 
LAURA 

9 

Sicuri di sé – educare con i 
movimenti alla sicurezza 
sociale 

GURGONE MARIA // 

Artistica…mente GAITO CARMELINA 18 
Artisti in erba ZORZA MARTA 8 
Pon sicuri di se – educare 
con i movimenti alla 
sicurezza sociale 1 

GURGONE MARIA // 

 
                                                                                                                   Dott.ssa Paola Liparoto 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                        dell’art.3cD.lvo 39/1993) 


